[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.11.2018 № ПОС.03-2054/18
г. Переславль-Залесский

Об утверждении перечня маршрутов
регулярных перевозок школьными

автобусами на территории  городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской
области
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 «О безопасности дорожного движения»,  Законом Ярославской области от 13.06.2018  № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 27.09.2012 № 967-п «Об утверждении Порядка организации перевозок обучающихся, воспитанников образовательных учреждений школьным автобусом», постановлением Администрации городского округа город Переславля-Залесского от 27.06.2018 № ПОС.03-0805/18 «Об организации местного самоуправления в переходный период на территории городского округа города Переславля-Залесского» и на основании актов обследования автомобильных дорог от 25.07.2018,  26.07.2018
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить перечень маршрутов регулярных перевозок школьными автобусами на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению.
2. Организациям, указанным в приложении к настоящему постановлению до 14.12.2018:
· разработать график движения автобусов с определением пунктов посадки и высадки детей, паспорт маршрута движения школьного автобуса;

· утвердить приказом списки перевозимых обучающихся (воспитанников) с указанием пунктов посадки и высадки в соответствии с паспортом маршрута для регулярных перевозок;

· довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся об условиях организации перевозок по маршруту школьного автобуса.

3. Признать утратившими силу:
· постановление Главы Переславского муниципального округа № 602 от 22.10.2001  «Об утверждении маршрутов автобусов для перевозки школьников к месту обучения»;
· постановление Главы Переславского муниципального округа № 622 от 01.11.2001  «Об утверждении дополнительных маршрутов автобусов для перевозки школьников к месту обучения»;
· постановление Главы Переславского муниципального округа № 740 от 28.12.2001 «О дополнительном маршруте автобуса для перевозки школьников к месту обучения»;
· постановление Главы Переславского муниципального округа № 89 от 19.02.2002  «Об утверждении маршрута автобуса для перевозки школьников к месту обучения»;
· постановление Главы Переславского муниципального округа № 302 от 03.09.2004  «Об утверждении маршрута автобуса для перевозки школьников к месту обучения»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1963 от 30.12.2010  «Об открытии школьного маршрута»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1543 от 15.10.2012  «Об изменении школьного маршрута»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 155 от 07.02.2013  «Об открытии школьного маршрута»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1978 от 31.10.2013  «Об открытии школьного маршрута»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1125 от 09.07.2014  «Об утверждении вновь открываемого школьного маршрута «Ивановское-Лыченцы»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1132 от 11.07.2014  «Об утверждении вновь открываемого школьного маршрута с. Купанское – с. Мшарово»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1501 от 30.09.2014  «Об утверждении вновь открываемых школьных маршрутов «Андреевское-Дмитриевское», «Микляево-Дмитриевское», «Вороново-Дмитриевское»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1049 от 07.11.2016 «Об утверждении школьного маршрута «Перцево-Дубки»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1050 от 07.11.2016  «Об утверждении школьного маршрута «Алексино-Дубки»;
· постановление Администрации Переславского муниципального района № 1051 от 07.11.2016 «Об утверждении школьного маршрута «Дубровицы-Рязанцево-Дубки»;
· постановление Администрации города Переславля-Залесского № ПОС.03-1751/18 от 30.10.2018 «О внесении изменений в постановление Главы Переславского муниципального округа № 740 от 28.12.2001 «О дополнительном маршруте автобуса для перевозки школьников к месту обучения».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника управления социальной политики В.В. Маркову.
Заместитель Главы Администрации

города  Переславля-Залесского

       Ж.Н. Петрова
Приложение к постановлению
Администрации  городского округа города

Переславля-Залесского Ярославской области
от 29.11.2018  № ПОС.03-2054/18
Перечень маршрутов регулярных перевозок школьными автобусами на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Организация,

 в чьем оперативном управлении находится школьный автобус
	Маршрут (в т.ч. населенные пункты, включенные в маршрут движения школьного автобуса с пунктами посадки и высадки обучающихся, на основании актов обследования автодорог межведомственной комиссией)
	Маршрут открыт (дата)

	МУ Переславского МР «Служба транспорта и технического обеспечения»
	д. Пономаревка - д. Лунино - с. Малая Брембола - д. Соловеново - с. Большая Брембола - г. Переславль-Залесский
	22.10.2001

	д. Кичибухино - СНТ «Коровино» - д. Коротково - г. Переславль-Залесский
	01.11.2001

	с. Красное - д. Скулино - с. Большая Брембола - г. Переславль-Залесский
	22.10.2001

	д. Красная Деревня - г. Переславль-Залесский - д. Красная Деревня
	19.02.2002

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района
	с. Лыченцы - д. Скоморохово - с. Лыченцы - с. Троицкое - м. Говырино - п. Ивановское
	09.07.2014

	п. Ивановское - д. Кулаково - м. Охотхозяйство - д. Слободка - д. Перелески - п. Ивановское
	22.10.2001

	п. Ивановское - д. Григорово - д. Рушиново - д. Одерихино - с. Вашка - д. Слободка - п. Ивановское
	22.10.2001

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Купанская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района
	с. Купанское - с. Новоселье - с. Купанское

	11.07.2014

	с. Купанское - п. Мшарово - с. Купанское
	11.07.2014

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Нагорьевская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района

	с. Нагорье - д. Святово - д. Фалисово - с. Копнино - с. Нагорье
	03.09.2004

	с. Нагорье - д. ст. Волино - с. Загорье - д. ст. Волино - м. Сольба - д. Вороново - с. Дмитриевское
	22.10.2001

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Нагорьевский детский сад  Переславского муниципального района

	с. Нагорье - п. Лось - Мечка - с. Андрианово - д. Фонинское - с. Нагорье
	22.10.2001

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дмитриевская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района

	с. Дмитриевское - д. Микляево - с. Дмитриевское

	30.09.2014

	с. Рахманово - с. Лыченцы - д. Андреевское - д. Горохово - с. Рахманово - с. Дмитриевское
	30.09.2014

	с. Дмитриевское - д. Вороново - д. Местилово  - с. Дмитриевское - с. Рахманово
	30.09.2014

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Филимоновская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района

	с. Дубровицы - п. Рязанцево - с. Елизарово - д. Сарево - п. Рязанцево - д. Сарево - с. Дубровицы - с. Филимоново - с. Дубровицы
	01.11.2001

Изменен 15.10.2012 30.12.2010

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Берендеевская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района Ярославской области

	с. Берендеево - с. Ефимьево
	22.10.2001

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бектышевская основная общеобразовательная школа Переславского муниципального района

	с. Бектышево - д. Шушково - с. Давыдово - с. Берендеево
	22.10.2001

	с. Бектышево - д. Киучер
	22.10.2001

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дубковская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района

	п. Дубки - с. Алексино - п. Дубки

	07.11.2016

	п. Дубки - с. Перцево - д. Куряниново - п. Дубки

	31.10.2013

Изменен 07.11.2016

	п. Дубки - с. Дубровицы - п. Рязанцево - п. Дубки
	07.11.2016

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
Рязанцевская средняя общеобразовательная школа Переславского муниципального района

	п. Дубки - д. Шушково - с. Смоленское - с. Славитино - д. Горки - п. Рязанцево
	22.10.2001

Изменен

07.02.2013

	п. Рязанцево - с. Елизарово - п. Рязанцево

	01.11.2001

	п. Рязанцево - д. Сарево - д. Веска - п. Рязанцево
	28.12.2001

Изменен

30.10.2018